
Millioner af kroner er blevet fordelt over øl og stegt flæsk, aftaler er
indgået og kriser afværget ved hjælp af vin og whisky, og Lars Løkke
Rasmussen har presset flere politiske modstandere på fysikken med
sin alkoholtolerance. Det og mange andre anekdoter fortalt af
toppolitikere kan du læse om i interviewbogen Politiske promiller.

Mange kender historien om, hvordan det epokegørende Kanslergadeforlig i 1933

blev indgået, efter statsminister Thorvald Stauning satte årgangswhisky på

forhandlingsbordet, eller hvordan den endnu mere alkoholiserede udenrigsminister

Per Hækkerup i 1963 ifølge skrønen forærede nordsøolien væk til Norge i en af sine

branderter.

Interviewbogen Politiske promiller viser, at de to sagnomspundne episoder fra

fortiden på ingen måde er enestående, og giver gennem førstehåndsberetninger

fra en lang række toppolitikere et sjældent og udførligt indblik i, hvordan alkohol i

mange årtier har været en indgroet og virkningsfuld del af livet på Christiansborg. 

   I bogen får du forklaringen på, hvorfor den politiske alkoholkultur er blevet mere

ædruelig, men stadig spiller en væsentlig rolle i magtens centrum. Bogen

dokumenterer nemlig, hvordan afgørende magtrelationer og politiske aftaler også

i nyere tid er blevet formet af alkoholindtag i festligt lag.

   Den indeholder både nye og gamle anekdoter, der nok er kulørte, men ikke

skrevet til sladderspalterne. Tværtimod er Politiske promiller først og fremmest et

studie af den brede politiske proces, der ofte involverer øl og vin og leder til

beslutninger, som vedrører os alle. 

Bogens mål er ikke at være moraliserende men at oplyse og sætte alkoholkulturen

på Christiansborg under lup:

   “Nogle bliver måske chokerede undervejs, men målet har aldrig været at udstille

eller forarge. Ambitionen har været at vise, hvad politik også er, hvordan det

flydende bliver fast, og hvor social og menneskelig dansk politik er,” siger forfatter

og journalist Jacob Pedersen.   “Hvis man læser bogen rigtigt, er den ultimativt

også en fortælling om det land, vi som børn af en drukkultur lever i. Derfor

henvender den sig ikke kun til politiske storforbrugere eller historienørder, men i

virkeligheden alle danskere med hang til alkohol og skæve historier.” 

Politiske promiller indeholder interviews med blandt andre Bertel Haarder, Pia

Kjærsgaard, Mogens Lykketoft, Naser Khader, Pernille Skipper, Kristian Thulesen

Dahl, Simon Emil Ammitzbøll-Bille, Kim Christiansen og Pernille Vermund. 

Bogen udkommer 23. april på Byens Forlag.
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